MUNICÍPIO DEARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

~QfÍCIO N° 2207/2019 ·.
. . . ._,. ____ >.·:: •. -- ' -· ·- . . :·· · " . . •. ,- ~ -- ' ·_. _.--_ : ..

Ao
Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipa l

Rua Sôo Bento, 887.

14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 06 de novembro de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 1445/2019, de autoria da Vereadora JULIANA DAMUS,

encaminhamos a esse Legislativo a inclusa cópia .• das informações prestadas pela

Secretaria Municipal de Justiçae Cidadania.

Ademais, informamos que o montante arrecadado na

conta bancária do "Fundo do IPTU Solidá rio " corresponde à R$ 902,92, com uma

movimentação de transferência de depósito judicial no valor · de R$ 727,33. Seguem

anexas as cópias relativas ao deta lhamento da referida conta .

Por fim, salientamos que, até a presente data, não

houve reuniões do Conselho Gestor do Fundo do Programa "IPTU Solidário", tendo em

vista o baixo valor arrecadado.
...~

OI

Colocando-nos à disposição para o que fctjj
·~.

necessário, renovamos os protestos de n sa estima e consideração.

\
WLG I 085.581/20191

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania

Araraquara, 1ºde novembro de 2019

A Sua Senhoria a Senhora
MARIA DAS GRAÇAS PINOTI ESTEVES
Coordenadora Executiva de Articulação Institucional

ASSUNTO: Resposta ao guichê nº 085.581/2019

Prezada Senhora,

Em resposta ao Requerimento nº 1445/2019, de autoria . da nobre vereadora

Juliana Damus, autuadono guichê em epígrafe, est a Secretaria Municipal de Justiça e

Cidadania esclarece que, no que tange à regulamentação da Lei nº 9.044, de 19 de junho

de 2017, o Decreto está em fase de correção e será expedido, impreterivelmente, na

próxima semana.

Ao ensejo, aproveito a oportunidade para renovar .meus mais sinceros votos de

estima e consideração e coloco-me à disposição.

Atenciosamente,

Gerente de Programa da Secretaria Municipal deJustiça e Cidadania

/~""'x-J/. ·.. . .·· . V' \~ {~ ~ _/
'\ .. /!~&f;Ad ·-, . /
)<[_Z~""'""' . -;?

MÃLIA D · CELLOS AUGUSTO

Secretária Municipa ·de Justiça e Cidadania

06/11/2019 https://araraqu$ra .giap.com.br/apex/pma/f?po; 108:54:9141 O 12850507: :NO:: ·

Voltar

Operação
Todos y

Código
4725 h

Data Inicia l

01/10/2019

Pesquisar Limpar Campos

Total de Crédito Total de Débito Saldo Final

902,92 0,00, 902,92

Relatórios · 1. CONCILIAÇ-ÃO T ' !\ ÇÕ(:;$

Relatório Salvo = "COI~CILIAÇÃO"

0111012019 1 - Arrecadação 0,00 50,00 1170 VALOR ARRECADADO EM 05/02/2018

01/10/2019 1 - Arrecadação 0,00 10,00 1170 VALOR ARRECADADO 09/09/2019

01/10/2019 1 - Arrecadação 0 ,00 12,96 1170 VALOR ARRECADADO 31/01/2018

01/1012019 1 - Arrecadação 0,00 40,00 11 70 ·· VALOR ARRECADADO EM 14/0212018

01/1012019 1 - Arrecadação

0111012019 1 - Arrecadação 0,00 10,00 1170 VALOR ARRECADADO EM 01 10212018

01/1012019 1 - Arrecadação 0,00 10,00 1170 VALOR ARRECADADO 23/05/2019

01110120 19 1 -Arrecadação 0,00 10,00 1170 VALOR ARRECADADO 22/0712019

01/1012019 1 - Arrecadação 0,00 0,22 1263 RENDIMENTO SETEMBR0/2019

0111012019 1 - Arrecadação 0,00 10,00 1170 VALOR ARRECADADO 16105/2019

01/10/2019 1 - Arrecadação 0,00 9,37 1170 VALOR ARRECADADO EM 01/0212018

0111012019 1 - Arrecadação 0,00 500,00 1170 VALOR ARRECADADO EM 0710312018

01 /1012019 1 - Arrecadação 0,00 20,00 1170 VALOR ARRECADADO 04/01/2019

0111012019 1 - Arrecadação 0,00 40,00 1170 VALOR ARRECADADO EM 14/0212018

0111012019 1 - Arrecadação 0,00 5,00 1170 VALOR ARRECADADO 15/01/2019

01/10/2019 1 - Arrecadação 0,00 10,00 1170 VALOR ARRECADADO 29103/2019

01110/2019 1 -Arrecadação 0,00 5,00 1170 VALOR ARRECADADO 28/01 12P19

0111012019 1 -Arrecadação VALOR ARRECADADO 10101/2019

01/101201 9 1 - Arrecadação 0 ,00 10,00 1170 VALOR ARRECADADO 02/0512019

0111012019 1 - Arrecadação 0,00 10,00 1170 VALOR ARRECADADO 30/0912019

01/1012019 1 -Arrecadação 0,00 10,00 1170 VALOR ARRECADADO 12/04/2019

01/1012019 1 - Arrecadação 0,03 1263 RENDIMENTO AGOST0/2019

01/1012019 1 - Arrecadação VALOR ARRECADADO 05108/2019

01/10/2019 1 - Arrecadação 0,00 10,00 1170 VALOR ARRECADADO 19108/2019

01 /10/2019 1 - Arrecadação 0,00 10,00 1170 VALOR ARRECADADO 2510612019

01110/2019 1 - Arrecadação 0,00 10,00 1170 VALOR ARRECADADO 17106/2019

01/1012019 1 - Arrecadação 0,00 50,00 1170 VALOR ARRECADADO EM 07/02/2018

01/10/2019 1 -Arrecadação 0,00 5,00 1170 VALOR ARRECADADO 07102/2019

31/10/2019 1 - Arrecadação 0,00 10,00 1170 VALOR ARRECADADO NESTA DATA.

31/10/2019 1 -Arrecadação 0,00 0,34 1263 RENDIMENTO OUTUBR0/2019

4[;:.§
;lfr"~

\?üVl'i·f11':·tl

C liente - Conta atual

nttps://aapj . bb .com .br/apf-apj-web/index .html?v=2.13.2

Extrato conta corrente
8332061157577220014

06/11/2019 12:03 31

Agência. 82-5 ..... -- ----- ··-- - - ~ · v · · · ·-· · · ·- - ·--- · -- · -- -- - · - ----~ -. · - · · · · · · ·- • · · · · ·-- ·-· ·----~ .. ~-- ·-- ·· · -- · - - · · · -·-Yo -~ w---~--"·· --~----~ --------~~-------------·-~vv•---------··- ·- -~ - -. ._ .......

Conta corrente 95448-9 PMA FDO IPTU SOLIDARIO
Período do

04 1 2018
extrato

La nçam en tos

balancete m ovimento
Ag. origem Lote Histórico Documento Va lor R$ Saldo

07/03/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 72/.3'3(:

03/04/2018 03/04/2018 0000 12334 920 BloqJudiciai-Bacen Jud 11 .818.398 .520.103 ?2"! .33 -~-

03/04/2018 03/04/2018 0000 11334 234 Bloq Jud iciai~Bacen Jud 11.818 .398.520.103 12.7.33 D 0.00 c
06/04/2018 06/04/2018 0000 11162 631 Desbl Jucliciai-Bacen Jud 62 .280.001 72'7 ,33 c
06/04/2018 06/04/2018 0000 13373 500 Transf Dep?sito Judicial 11.818.398 .520.101 727, 33 [) O;CD C

30/04/2018 0000 00000 500 SA LDO C.OO C

OBSERVAÇÕES:

Transação efetuada com sucesso por: J111 0101 MARCO JULIO.

https://aapj .bb.com. bi·/apf-apj-web/index .html?v=2.13.2 í /1